
Montemonaco lì 21-02-20

   IL FUNZIONARIO
   Geom. Pagliaroni Vittorio

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  41   Del  21-02-20

Registro Generale 72

Oggetto: SERVIZIO FORNITURA SOFTWARE DI GESTIONE DELLE OPE=
RE  PUBBLICHE.  AZIENDA  HALLEY INFORMATICA S.R.L.
_AFFIDAMENTO

DETERMINAZIONI TECNICO n. 41 del 21-02-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO TECNICO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’azienda Halley Informatica s.r.l. con sede a Matelica (MC) 62024 è
attualmente fornitrice di numerosi diversi programmi di gestionali di questo Ente
(Protocollo informatico, Atti amministrativi, Contabilità e finanza, Demografici,
Tributi, Tassa rifiuti, ecc);

DATO ATTO che gli eventi sismici del 24 agosto 2016 e seguenti che hanno colpito il
centro Italia hanno determinato il danneggiamento di numerosi fabbricati di proprietà
comunale nonché di infrastrutture pubbliche la cui riparazione dovrà essere realizzato
con le modalità dettate dalle norme in materia di lavori pubblici;

CONSIDERATO quindi, che risulta necessario ed opportuno dotarsi di un software
che permetta di avere sotto controllo gli iter espletati di più Responsabili unici dei
procedimenti e che permetta inoltre un corretto raccordo con la procedura di contabilità
finanziaria e bilancio;

EVIDENZIATO che la citata azienda Halley dispone della procedura necessaria alla
gestione delle opere pubbliche denominata “Procedura opere pubbliche LL.PP. e
manutenzioni”;

VISTA la nota pervenuta al protocollo di questo Ente e registrata al n. 867 in data
17/02/2020, inoltrata dalla ditta Halley Informatica s.r.l., contenente la seguente offerta
economica:

Descrizione licenze software e servizi di avviamento e formazione Importo
Procedura opere pubbliche LL.PP. e manutenzioni 350,00 €
Servizi di avviamento e formazione 840,00 €
Totale fornitura 1.190,00 €
Iva 22% 261,80 €
Totale offerta 1.450,80 €

Descrizione licenze software Canone di assistenza Q.tà Importo
LL.PP. e manutenzioni 430,00 € 1 430,00 €
Totale canone assistenza 430,00 €
Iva 22% 94,60 €
Totale 524,60 €

TOTALE IMPONIBILE 1.620,00 €
IVA 22% 356,40 €
TOTALE COMPLESSIVO. 1.976,40 €

EVIDENZIATA l’opportunità –per i motivi sopra esposti- di affidare il servizio
all’azienda Halley Informatica s.r.l. con sede a Matelica (MC) 62024, in Via
Circonvallazione n. 131, P.IVA 00384350435;

RITENUTO di impegnare la somma di € 1.620,00 oltre iva 22% pari a 356,40 € per un
totale di € 1.976,40, mediante imputazione al Cap. 119/3 ad oggetto “Canone Halley”
competenza bilancio 2020 in corso di approvazione;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 41 del 21-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



DATO ATTO che per gli anni successivi il canone di assistenza pari ad euro 524,60
verrà ricompreso all’interno della convenzione con Halley per tutti i software da questo
Ente utilizzati;
PRESO ATTO che ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione
(già AVCP) del 24/07/2018, la stessa Autorità ha attribuito alla presente procedura il
seguente Codice Identificativo di Gara (Smart CIG): Z7C2C1CFBB;

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento della fornitura sopracitata ricorrendo
all’acquisizione in economia tramite affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36,
comma 2, del  D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO che le norme attuali consentono di procedere ad affidamenti diretti
fino ad euro 5.000,00 senza la necessità di far ricorso al mercato elettronico;

DATO ATTO che il servizio in questione non è frazionabile in dodicesimi;

VISTO il D. Lgs. 267 del 18-08-2000;

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in
economia, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 29.11.2012;

D E T E R M I N A

DI RITENERE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;

DI AFFIDARE il servizio di fornitura di un software di gestione delle procedure2.
legate agli interventi su opere pubbliche, all’azienda Halley Informatica s.r.l. con
sede a Matelica (MC) 62024, in Via Circonvallazione n. 131, P.IVA 00384350435;

DI PRECISARE in ordine alle prescrizioni di cui all’art. 192, comma 1 del D.Lgs.3.
267/00, quanto segue:
fine: Dotare L’U.T.C. di strumenti utili al supporto e alla semplificazione delle
pratiche di ricostruzione;
oggetto: Fornitura software di gestione Opere Pubbliche;
forma: art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016;
clausole essenziali: si richiamano le condizioni di cui al preventivo Prot. n. 867 del
17/02/2020;
modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 in combinato disposto con il vigente Regolamento per
le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;

DI IMPEGNARE la somma di € 1.620,00 oltre iva 22% pari a 356,40 € per un4.
totale di € 1.976,40, impegnata al Cap. 119/3 ad oggetto “canone Halley”
competenza bilancio 2020 in corso di approvazione;

DI ATTRIBUIRE il seguente codice GIG n. Z7C2C1CFBB;5.

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di6.
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e
del Codice di comportamento comunale;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 41 del 21-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DI DARE ATTO:7.
-che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria, di cui all’articolo 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267 e che la stessa diverrà esecutiva solo dopo l’apposizione del relativo visto;
-che la determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

F.T.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 41 del 21-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

21-02-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 89 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 26-02-2020.

Montemonaco, lì 26-02-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 41 del 21-02-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


